2021 年９月 29日

各 位

会 社 名 東 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長 島 康 雄

（コード番号：9380 東証第一部）

問合せ先 企画管理部長 永 山 賢 一

（ TEL. 03-6221-2201）

特別損失の計上、業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期第２四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失を計上する見込みと

なりましたので、お知らせいたします。また、2021 年５月 14 日に公表した 2022 年３月期第２四半期（累

計）連結業績予想及び配当予想を、下記のとおり修正いたします。

記

１．特別損失の計上

当社は、浦安営業所内にあった特定施設の廃止に伴い、土壌汚染対策法に基づいた特定有害物質につい

て土壌汚染状況調査を実施した結果、同法施行規則の基準に適合していないことを確認いたしました。

この度、土地賃貸先が実施する建物建設工事に伴い、汚染土壌の処理を行うこととなり、当第２四半期

において、その費用見込額 342 百万円を特別損失として計上いたします。

２．業績予想の修正

（１）2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2021 年 4月 1 日～2021 年 9月 30 日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期

純利益

1 株当たり

四半期

純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 18,762 274 284 161 5.82

今回修正予想（B） 18,850 309 382 400 14.41

増減額（B－A） 87 34 98 239

増減率（%） 0.5 12.7 34.6 147.7

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）

20,009 173 200 115 4.16

（２）業績予想の修正理由

当社が 2021 年５月 14 日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想に対して、

営業収益、営業利益は予想に沿って推移する見通しですが、中国などの持分法適用関連会社の業績が、

予想を大きく上回ったことに伴う持分法投資利益の増加などにより、経常利益は予想を上回る見通しで

す。親会社株主に帰属する四半期純利益においては、固定資産売却益を特別利益として計上した他、本

年８月 16日に公表いたしました特別利益 398 百万円の計上及び今回公表の特別損失の計上により、前回

発表予想を上回る見通しです。

通期の連結業績予想においては、前回発表予想どおりに概ね推移するものと想定しておりますが、今後

の状況の変化や、業績に応じて修正の必要性が生じた場合は、速やかに公表いたします。

３．配当予想の修正（中間配当、特別配当）

（１）中間配当予想修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2021年７月29日発表）
２円 00 銭 ３円 00 銭 ５円 00 銭

今回修正予想

３円 00 銭

（普通配当 ２円00銭）

（特別配当 １円00銭）

前期実績

（2021 年 3 月期）
２円 00 銭

４円 00 銭

（普通配当３円 00銭）

（記念配当１円 00銭）

６円 00 銭

（普通配当５円 00銭）

（記念配当１円 00銭）

（２）配当予想修正の理由

当社は、「２．業績予想の修正」に記載のとおり、当期第２四半期（累計）の業績が前回発表予想を上

回る見通しとなりましたので、中間配当につきましては、当初予想の１株当たり２円の普通配当に、１

株あたり１円を特別配当として加え、合計３円の中間配当を実施することといたしました。

なお、期末配当につきましては、当初予想通り３円としております。

（注）上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上